Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 5177/2018

Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a reestruturação da Estrada do Barreirinho da SP 304 até o Bairro Vista Alegre.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a reestruturação da Estrada do Barreirinho da SP 304 até o Bairro Vista Alegre.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Fomos procurados por moradores dos bairros próximos, sugerindo a possibilidade de aumentar a largura na extensão da referida estrada com a construção de canteiro central. Entende-se que essa medida melhorará a acessibilidade e aumentará a segurança, pois, devido aos novos loteamentos e condomínios da região, aumentou e aumentará ainda mais o fluxo de veículos e pessoas no local, após a liberação das habitações, fazendo-se necessária essa melhoria.

OBS: Segundo os mesmos no lado esquerdo sentido bairro a calçada está bem acima da medida padrão permitindo o aumento na largura na referida estrada, dando condições a essas melhorias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de Novembro de 2018.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”
- Vereador -

900de038-53b4-426a-a8c0-c42dc5e8d354.png
PROTOCOLO 9840/2018 - 23/11/2018 16:19

image1.jpeg

image10.jpeg